descargas para las personas. Y tenemos 230 metros lineales de agua potable. Y son

I5 tomas domiciliarias. con sus registros, que son dos, de cajas de válvulas, l5
tomas. En cuanto a lo del drenaje, llevamos 2 dos pozos de visitas ahÍ. El monto de

estas zonas es de $ 301,299.46 (trescientos un mil doscientos noventa y nueve

00/46 M.N). Dra. María Esther Torres Magaña. ¿Y lo vas a tomar del FAIS? lng'

Jaime Adrián Aldaz Torres -asÍ es-. ¿T¡enes tu el escrito de eso?, ¿para qué te lo
impriman en l'l once ocasiones? lng. Jaime Adrián Aldaz Torres. -SÍ'- Mtra. lrma

Ruelas Alaníz:

[...]

y el proyecto y el monto, a lo que {ontesta

lng. Jaime Adrián Aldaz Torres: Si, bueno faltaría el otro pero aproximadamente

no les puedo dar el monto que viene siendo por cada uno, en este caso, es que están

divididos en dos, o sea esos 39 es de $456,538.56 (cuatrocientos cincuenta y seis

mil quinientos treinta y ocho 56/100 M.N), donde el presupuesto va incluido el

desmonte, el calentador solar, los tubos de PVC que se neces¡tan, las reducciones

Se presenta propuesta a consideración del Pleno de este Ayuntamiento de

Unión De Tula, Jalisco, mediante oficio número 329/2025 O.P, emitido por

[...]

manifiestan en votación económica su aprobación, y, por consiguiente, sE APRUEBA

por unanimidad de 08 ocho votos a favor, 'l abstención, mediante AcuERDo
(NÚMERO I I I ). Culminando dicha determinación en el sentido de que se destine

una totalidad de 1 ,533,501 .31 Un millón quinientos treinta y tres mil quinientos un

peso M/N. Recurdo procedente del FAIsMUN, para el programa social de "Acciones

Sociales de Vivienda" consistente en el otorgamiento de apoyo con calentadores

solares a beneficio de los ciudadanos tulenses que viven en las colonias más

necesitadas de este municipio de Unión de Tula, Jalisco.